平成 29 年 2 月 1 日

事業主 様

企業の広告担当 様

平成 29 年度(公社)砂防学会定時総会

並びに研究発表会「奈良大会」

実行委員長 小杉 賢一朗

（京都大学大学院 農学研究科教授）

平成 29 年度(公社)砂防学会定時総会並びに研究発表会「奈良大会」の概要集、

ホームページにおける広告掲載及び企業展示の募集について

平素より砂防学会の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、平成 29 年度(公社)砂防学会定時総会並びに研究発表会「奈良大会」を平成 29 年

5 月 24 日(水)から 25 日(木)の日程で、別紙１のとおり奈良市の奈良春日野国際フォーラム

甍  I・RA・KA にて開催することとなりました。

奈良大会では、企業展示内容の紹介について冊子を作成し、当日の出席者及び関係者に配

布することを予定しております。また、会場にブースを設置し、砂防・治水関係の新技術や

新工法、機器、情報システム等を展示し、出席者及び関係者に広くご案内したいと考えてい

ます。

つきましては、全国から多数の関係者が参集するまたとない機会ですので、貴社（団体、

法人、協会）には配布冊子への広告掲載や会場でのブース展示について、別紙２～４の要領

をご参照のうえ、積極的にご応募いただきますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

なお、このことにつきましては、本大会のホームページでもご案内しております。

（http://www.jsece.or.jp/indexj.html）

「奈良大会」実行委員会事務局

 （公社）砂防学会 事務局

        担当：杉浦・大久保・若原

会場・企業展示担当部会

        担当：井川・春木

http://www.jsece.or.jp/indexj.html

1

別紙１

平成２９年度（公社）砂防学会定時総会並びに

研究発表会「奈良大会」開催概要

１ 期日  平成 29 年 5 月 24 日（水）～26 日（金） 26 日（金）は現地研修会

２ 会場  奈良春日野国際フォーラム 甍 I・RA・KA

      〒630-8212 奈良県奈良市春日野町 101  TEL：0742-27-2630

３ 日程

４ 特別講演（一般公開）

 講師：更谷 慈禧 氏（奈良県十津川村長）

５．企画セッション（一般公開）

 テーマ：「深層崩壊・天然ダム対策の課題と方向性」（仮題）

６ 現地研修会

Ａコース（奈良県五條市方面：赤谷河道閉塞個所 他 １日コース）定員５０名程度

Ｂコース（大阪方面；亀の瀬時すべり対策事業 半日コース）   定員５０名程度

７ 大会参加者

国・都道府県・市町村、大学・研究機関、建設コンサルタント、建設業等の防災関係

者 約 1,100 名

2

８ 「奈良大会実行委員会」

委員長 小杉賢一朗  京都大学大学院農学研究科教授

委 員 藤田 正治  砂防学会関西支部長（京都大学防災研究所教授）

    中谷 加奈  京都大学大学院農学研究科助教

 藤本 将光  立命館大学理工学部都市システム工学科助教

菅  良一  国土交通省近畿地方整備局河川部河川計画課長

石井 康彦  林野庁近畿中国森林管理局計画保全部治山課長

城ヶ﨑正人  奈良県県土マネジメント部砂防・災害対策課長

伊賀 正彦  奈良県農林部森林整備課長

井川  忠  （一社）建設コンサルタンツ協会近畿支部（（株）オリエンタル

コンサルタンツ関西支店保全技術部担当次長）

手塚 明宏  （公社）奈良県測量設計業協会長（天理技研（株）代表取締役）

宮川 繁雄  奈良県建設コンサルタント業協会（トップ技術コンサルタント

（株）代表取締役）

西川 友章  （公社）砂防学会関西支部副幹事長（国際航業（株）技術本部

防災部西日本グループ調査チームリーダー）

杉浦 信男  （公社）砂防学会事務局長

3

別紙２

砂防学会研究発表会「ご案内」広告掲載応募要領

１ 広告掲載冊子の内容

体 裁：Ａ４版、白黒

２ 掲載スペース

サイズ：Ａ４版（詳細なサイズについては「８ 広告原稿サイズ」を参照）

カラー：白黒

３ 掲載費用

５万円／１ページ(消費税込み)

４ 申込方法

別紙の「広告掲載申込書」により、原則 E-mailにてお申込みください。

申込締切：平成 29年 3月 17日（金）

５ 原稿送付

原稿は出力見本と合わせ、データをＣＤに保存の上、下記までご送付ください。

なお、データ形式はＰＤＦとさせていただきます。ご協力をお願いいたします。

送付締切:平成 29年 4月 7日（金） 必着

６ お問合せ先及び申込書・原稿送付先

(お問合せ先、申込書・原稿送付先)

名 称    平成 29年度（公社）砂防学会定時総会並びに研究発表会「奈良大会」

実行委員会事務局広告掲載事務担当

住 所    〒531-0074 大阪市北区本庄東 2-3-20 (株)ニュージェック

企画グループ CIM 推進チーム 春木 宛

担 当    春木：harukiys@newjec.co.jp

７ 広告掲載料の支払方法

「広告掲載申込書」を受領後、実行委員会事務局より請求書を発送いたします。

下記口座へお振込みいいただきますようお願いいたします。

なお、誠に恐縮ではありますが、振込手数料はお申込者様にてご負担いただきます

ようお願いいたします。

また、振込みをもって申込みの確認とさせていただきます。

mailto:harukiys@newjec.co.jp

4

８ 広告原稿サイズ

下記を参照の上、Ａ４版用紙の縦横中央に縦 27.0cm、横 18.0cm 以内で作成をお願い

いたします。

縦 27.0cm 以内

横 18.0cm以内

上余白

下余白

左
余
白

右
余
白

＜振込先＞

みずほ銀行 麹町支店

普通預金口座 1440503

振込口座名義 ﾌﾘｶﾞﾅ：ｻﾎﾞｳｶﾞｯｶｲﾃｲｼﾞｿｳｶｲﾅﾗﾋﾞﾆｹﾝｷｭｳﾊｯﾋﾟｮｳｶｲﾅﾗﾀｲｶｲｼﾞｯｺｳｲｲﾝｶｲ

名称 ：砂防学会定時総会並びに研究発表会奈良大会実行委員会

    ｲｲﾝﾁｮｳ  ｺｽｷﾞ  ｹﾝｲﾁﾛｳ

 委員長 小杉 賢一朗

＜支払期限＞

平成 29 年４月 28 日（金）

※実行委員会名の請求書を発行します。特に書式が決められている場合は下記に

お問合せ下さい。

※領収書をご希望される場合も下記にお知らせ下さい。

＜振込事務についての問合せ先＞

 （公社）砂防学会 事務局

        担当：大久保・若原

   電話：03-3222-0747  FAX：03-3230-6759

E-mail：sabou@js5.so-net.ne.jp

A4 版

上余白  ：13mm以上

下余白  ：14mm以上

左右余白 ：15mm以上

5

別紙３

砂防学会ホームページ広告掲載応募要領

１ ロゴマーク掲載およびリンク設定

広告に申込みいただいた法人あるいは団体で、砂防学会ホームページ内の奈良大会の

ページにロゴマークを掲載し、リンクを設定することによりＰＲが可能となります。ロ

ゴマークはいただいたデータをそのまま使用いたしますが、大きさが不適当である場合

等には相談させていただきます。

また、ホームページ上での掲載位置については事務局に一任させていただきますよう

お願いいたします。

２ ロゴマーク掲載費用

１万円／１団体（消費税込み）

３ 申込方法

別紙の「広告掲載申込書」により、「ご案内」広告掲載とあわせ原則 E-mail にてお

申込みください。

なお、ロゴマークの掲載は「ご案内」への広告掲載のお申込者様のみとさせていただ

きます。

申込締切：平成 29年３月 17日（金）

４ ロゴマークデータ送付

掲載を希望するロゴマークのデータ（ＰＤＦまたはイラストレーター対応のファイ

ル）は広告原稿とあわせてＣＤに保存し送付いただきますようお願いいたします。

振込みを確認した申込について、データ受領後２週間程度で大会案内用ホームペー

ジへアップいたします。

送付締切:平成 29年３月 24日（金） 必着

５ お問合せ先及び、申込書・原稿送付先

(お問合せ先、申込書・原稿送付先)

名 称    平成 29年度（公社）砂防学会定時総会並びに研究発表会「奈良大会」

実行委員会事務局広告掲載事務担当

住 所    〒531-0074 大阪市北区本庄東 2-3-20 (株)ニュージェック

企画グループ CIM 推進チーム 春木 宛

担 当    春木：harukiys@newjec.co.jp

６ 広告掲載料の支払方法

「広告掲載申込書」を受領後、実行委員会事務局より請求書を発送いたします。

下記口座へ広告掲載費用と合わせお振込みいいただきますようお願いいたします。

なお、誠に恐縮ではありますが、振込手数料はお申込者様にてご負担いただきます

ようお願いいたします。

また、振込みをもって申込みの確認とさせていただきます。

mailto:harukiys@newjec.co.jp

6

７ 富山大会（平成 28年 5月開催）でのホームページ掲載例

＜振込先＞

みずほ銀行 麹町支店

普通預金口座 1440503

振込口座名義 ﾌﾘｶﾞﾅ：ｻﾎﾞｳｶﾞｯｶｲﾃｲｼﾞｿｳｶｲﾅﾗﾋﾞﾆｹﾝｷｭｳﾊｯﾋﾟｮｳｶｲﾅﾗﾀｲｶｲｼﾞｯｺｳｲｲﾝｶｲ

名称 ：砂防学会定時総会並びに研究発表会奈良大会実行委員会

    ｲｲﾝﾁｮｳ  ｺｽｷﾞ ｹﾝｲﾁﾛｳ

委員長 小杉 賢一朗

＜支払期限＞

平成 29 年 4 月 7 日（金）

※実行委員会名の請求書を発行します。特に書式が決められている場合は下記に

お問合せ下さい。

※領収書をご希望される場合も下記にお知らせ下さい。

＜振込事務についての問合せ先＞

 （公社）砂防学会 事務局

        担当：大久保・若原

   電話：03-3222-0747  FAX：03-3230-6759

E-mail：sabou@js5.so-net.ne.jp

ロゴマーク掲載例

ここから指定先へリンクします。

7

ＦＡＸ送信票(鑑)は不要です          申込締切：平成 29年 3月 17 日（金）必着

「奈良大会」実行委員会事務局広告掲載事務担当

 (株)ニュージェック 企画グループ CIM推進チーム 春木 宛

（FAX：06-6374-5038、 E-mail：harukiys@newjec.co.jp）

平成 29年  月   日

広 告 掲 載 申 込 書

平成29年度(公社)砂防学会研究発表会「奈良大会」の配布冊子への広告の掲載等を

下記により申込みます。

記

広告のページ数 ページ

大会ホームページへの

ロゴマーク掲載希望

リンク先（ＵＲＬ）

有      無  （どちらかに○）

リンク先（ＵＲＬ）：

金     額
￥           円

(広 告：１ページ 50,000円)
(ロゴマーク：１ 団 体 10,000円)

掲 載 社 名

（法人・団体名）

代 表 者 名

連  絡  先

(事 務 取 扱 窓 口 )

 住   所 〒

部   署

職・氏名

電   話

Ｆ Ａ Ｘ

E- mail

領収書発行の要否 要       不要

連 絡 事 項

※請求先名称や日付、請求書送付先が上記と異なる場合など記入をお願いいたします。

8

別紙４

砂防学会研究発表会企業展示応募要領

１ 展示スケジュール

   5月 23日（火）１５：００～２０：００ 機器等の搬入・展示

   5月 25日（木）１７：００～１８：００ 機器等の片付け・搬出

※24日は混雑が見込まれるため、企業展示は原則として 23日の上記時間帯でお願いします。

２ 展示場所

   奈良春日野国際フォーラム 甍 I・RA・KA

   〒630-8212 奈良県奈良市春日野町 101  TEL：0742-27-2630

３ 展示ブース数

   25ブース予定（申込み先着順）

４ 展示費用

   10万円／１ブース（消費税込み）  ※オプション費用は別途料金となります。

５ 申込方法

   別紙の「企業展示出展申込書」により原則 E-mailにてお申込み下さい。

申込締切:平成 29年２月 28日（火） 必着

６ お問合せ先、及び、申込書送付先

((お問合せ先、申込書・原稿送付先)

名 称    平成 29年度（公社）砂防学会定時総会並びに研究発表会「奈良大会」

実行委員会事務局企業展示事務担当

住 所    〒530-0005 大阪市北区中之島 (株)オリエンタルコンサルタンツ

関西支店 保全技術部 井川 宛

担 当  井川：Email:ikawa@oriconsul.com（(株)オリエンタルコンサルタンツ）

9

７ 出展料の支払方法

   「企業展示出展申込書」を受領後、実行委員会事務局より請求書を発送いたします。

下記口座へお振込みいいただきますようお願いいたします。

なお、誠に恐縮ではありますが、振込手数料はお申込者様にてご負担いただきます

ようお願いいたします。

また、振込みをもって申込みの確認とさせていただきます。

８ 展示ブース仕様

   奈良大会では、展示ブース及び社名版、展示台（テーブル＋白布）１台、椅子２脚、

また、必要に応じて２口コンセント１個 ３A（300W）を標準仕様として事務局で準備

いたします。

これら以外のオプション装備の希望に関しましては、展示申込締切後、別途料金で

以下の企業との調整を行い、企業個別で対応をお願いいたします。

 （展示ブース標準仕様の問合せ先）

名 称    平成 29年度（公社）砂防学会定時総会並びに研究発表会「奈良大会」

実行委員会事務局企業展示事務担当

住 所    〒530-0005 大阪市北区中之島 (株)オリエンタルコンサルタンツ

関西支店 保全技術部 井川 宛

担 当  井川：Email:ikawa@oriconsul.com（(株)オリエンタルコンサルタンツ）

 （展示ブース標準以外の仕様に関する問合せ先）

名 称    インパクト株式会社（奈良春日野国際フォーラム制作スタッフ）

住 所    〒630-8212  奈良市春日野町 101

    TEL ＆FAX : 0742-27-7270

担 当    笠谷：Email:kasatani@impact.co.jp

展示申込締切後、上記設営担当の「奈良大会」実行委員会事務局より、ブースの出

展配置図及び出展の手引き平成 29年４月上旬頃、お送りいたします。

＜振込先＞

みずほ銀行 麹町支店

普通預金口座 1440503

振込口座名義 ﾌﾘｶﾞﾅ：ｻﾎﾞｳｶﾞｯｶｲﾃｲｼﾞｿｳｶｲﾅﾗﾋﾞﾆｹﾝｷｭｳﾊｯﾋﾟｮｳｶｲﾅﾗﾀｲｶｲｼﾞｯｺｳｲｲﾝｶｲ

名称 ：砂防学会定時総会並びに研究発表会奈良大会実行委員会

    ｲｲﾝﾁｮｳ ｺｽｷﾞ ｹﾝｲﾁﾛｳ

    委員長 小杉 賢一朗

＜支払期限＞平成 29 年 4 月 7 日（金）

※実行委員会名の請求書を発行します。特に書式が決められている場合は下記に

お問合せ下さい。

※領収書をご希望される場合も下記にお知らせ下さい。

＜振込事務についての問合せ先＞

 （公社）砂防学会 事務局

        担当：大久保・若原

   電話：03-3222-0747  FAX：03-3230-6759

E-mail：sabou@js5.so-net.ne.jp

10

【奈良大会での企業展示ブースの設営について】

●会場設備の都合上、企業展示ブースの数は先着順で「２６店舗」とさせていただきます。

●会場となるレセプションホールは企業展示と一部ポスターセッションが加わります。

11

９ 大会会場における企業展示場所

   会場使用計画 定時総会   能楽ホール

  （予定） 特別講演  能楽ホール

    企画セッション  能楽ホール

    研究発表会  本館 会議室１～４

       別館 会議室 5、６

    ポスターセッション 本館 レセプションホール１

      別館 レセプションホール２

   行政展示  本館 ギャラリー

企業展示  本館 レセプションホール１

奈良春日野国際フォーラム 甍 I・RA・KA

 ２階 レセプションホール１

企業展示会場

12

ＦＡＸ送信票(鑑)は不要です      申込締切：平成 29年 2月 28 日（火）必着

「奈良大会」実行委員会事務局企業展示事務担当

(株)オリエンタルコンサルタンツ 関西支店 保全技術部 井川 宛

（FAX：06-6479-0506   E-mail：ikawa@oriconsul.com）

平成 29年  月   日

企 業 展 示 出 展 申 込 書

平成29年度(公社)砂防学会研究発表会「奈良大会」の企業展示への出展を下記によ

り申込みます。

記

ブ ー ス 数 ブース

金     額 ￥           円

(展   示：１ブース 100,000円)

展 示 社 名

（法人・団体名）

※看板に表記されますので正確に記入してください。（ゴシック体／スミ文字に統一します。）

代 表 者 名

連  絡  先

(事 務 取 扱 窓 口 )

 住   所 〒

部   署

職・氏名

電   話

Ｆ Ａ Ｘ

E- mail

展 示 品 目

水 道 水

（配管は致しません）
１．利用する   ２．利用しない

領収書発行の要否 要        不要

連 絡 事 項

※請求先名称や日付、請求書送付先が上記と異なる場合など記入をお願いいたします。